
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 048 
 
 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 
192/2019, 

 
 
 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final da Seleção 

Pública para Bolsista da modalidade Professor Conteudista, da Equipe 

Multidisciplinar, do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da 

UESC, conforme indicado a seguir: 

 

Docentes UESC: 
VAGA FUNÇÃO CANDIDATO PONTOS SITUAÇÃO 

A1 Professor Conteudista I Hélder Conceição Almeida 41 1º lugar 

 
VAGA FUNÇÃO CANDIDATO PONTOS SITUAÇÃO 

B1 
Professor Conteudista I ou 
Professor Conteudista II 

Elinaldo Santos de Góes Junior 20 1º lugar 

 

Candidatos externos: 
VAGA FUNÇÃO CANDIDATO PONTOS SITUAÇÃO 

B1 
Professor Conteudista I ou 
Professor Conteudista II 

Ramon Santos Costa 31 1º lugar 

 
VAGA FUNÇÃO CANDIDATO PONTOS SITUAÇÃO 

B2 
Professor Conteudista I ou 
Professor Conteudista II 

Roberta Santos Miranda 52 1º lugar 

Mayllin Silva Aragão 49 2º lugar 

Fábio Carvalho dos Santos 44 3º lugar 

Alfredo Góes Villas-Bôas 37 4º lugar 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 14 de janeiro de 2020. 

 
 

 
EVANDRO SENA FREIRE 

REITOR 
                 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

